СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«СУГУШЛИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«СУГЫШЛЫ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от 02 октября 2018 г. с.Сугушла

КАРАР

№ 30

°  назначении местного референдума на территории
угушлинского сельского поселения по вопросу введения и использования

средств самообложения граждан

М Ь пксД  С° статьями 22>56 Федерального закона от 06.10.2003
р - /  0 щих пРинЦипах организации местного самоуправления в
№Г7Иг м К° г ^  едерации», статьей 15 Федерального закона от 12.06 200^
К67-Ф З «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», п.1 1 ст.20 Закона Республики
Татарстан», статьей 11 Устава муниципального образования «Сугушлинское
Тата пета и Лениногорского муниципального района Республики
27 09 0018 Г С90° ВаНД И РеШеНИЯ С° ВеТа СУгУшлинско™ сельского поселения от

' ’ 8 № ~9 <Юб инициировании проведения местного референдума»
тановления Главы Сугушлинского сельского поселения от 27.09.2018 № 13

<< инициировании проведения местного референдума», Совет Сугушлинского
сельского поселения РЕШИЛ:

г п я ^ п ,1'Наг ИаЧИТЬ МеСТНЫЙ РеФеРендум по вопросу введения самообложения
оайонтРргп ^ ГУШЛИт СК° М С6ЛЬСКОМ поселении Лениногорского муниципального
р иона Республики Татарстан на воскресенье 18 ноября 2018 года.

«ГогпЯг Н? |30РТ ИР0ВаТЬ В0ПР° С местного Референдума следующим образом:
гласны ли Вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с

каждого гражданина, достигшего возраста 18 лет, место жительства которого
расположено в границах Сугушлинского сельского поселения, и использование
полученных средств па решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

- организация уличного освещения
- содержание дорог в границах населенных пунктов сельского поселения
- ремонт мостов в границах населенных пунктов сельского поселения

«Да» «Нет»

Сбора и^использованиТсредств' граждан н^те СаМ° ° бло* ении гР“ ^ н  и порядке
поселения Лениногорского муны рритории Сугушлинского сельского
утвержденного решением С угу ш л и н ск о ^^0™ раИ0На РеспУблики Татарстан,
16 освободить от уплат Г средстГ саГ об СеЛЬСК° Г°  П0СеЛеНИЯ ° Т Ж 0 4 2 0  ]14 *

инвалиды 1-2 фуппьп аМ° ° бЛ° ЖеНИЯ категории граждан:
ветераны ВОВ и боевых действий;
студенты, обучающиеся по очной форме обучения;

РасположенньГпо адресу Г п Г н Г  ™ инФ°Р“ ™онных стсндах,
опубликовать на оГициал вн о Г  с " “ п™ ™  С'С^ шла’ У-Центральная, д.27

«сГеЗ „7° муницип— 0 р»™*
портале правовой информапип Республики Татарстан

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

/ V  С' с-\кН *ТАТАРС г.^

муниципального о б р а з й Щ ^ ^ ^Глава
«Сугушлинское
Председатель Совета

сельское по<

[\% % %\ У /р 1 571
\\е  Ь % \  ИНН 1625000408 / Я  §  '?//
\ ^ о ^ ? 4\ К П П  164901001 /^.

* *  , и»лп .  ян

Ф.К.Янгирова